

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e do Decreto Federal n.10 024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.04.01.1**.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 01 - Mercearia							
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE Na embalagem deve açúcar, cacau, maltodextrina, sal, aromatizantes, vitaminas e minerais SEM GLÚTEN. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacotes aproximadamente 400g	Pct	2000	CHOCOTEEN	R\$ 2,00	R\$	4.000,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	quatro mil reais						
2	AÇÚCAR REFINADO GRANULADO. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pct 01 Kg	Kg	6460	TAQUARA	R\$ 2,90	R\$	18.734,00
Vr.Unit:	dois reais e noventa centavos						
Vr.Total:	dezoito mil, setecentos e trinta e quatro reais						
3	ARROZ BRANCO tipo 01 Em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto	Kg	15000	REALENGO	R\$ 4,70	R\$	70.500,00
Vr.Unit:	quatro reais e setenta centavos						
Vr.Total:	setenta mil e quinhentos reais						
4	ARROZ PARBOLIZADO tipo 01. Em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto	Kg	15000	REALENGO	R\$ 4,55	R\$	68.250,00
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta e cinco centavos						
Vr.Total:	sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais						
5	BEBIDA LÁCTEA: Sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada embalagem de saco plástico. Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado, soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega	Lt	2000	SERVE BEM	R\$ 2,89	R\$	5.780,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.810/0001-69 I.E. - 06.789884-0
Email: oscomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Vr.Unit:	dois reais e oitenta e nove centavos					
Vr.Total:	cinco mil, setecentos e oitenta reais					
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Em pacote de 400gr livre de impurezas, embalagem primaria e secundaria contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto	Pct	1500	PREDILLETO	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
Vr.Unit:	três reais e vinte centavos					
Vr.Total:	quatro mil e oitocentos reais					
7	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER INTEGRAL Salgado integral, tipo água e sa>, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto embalagem de 400 gramas individualizadas em papel celofane em caixas de papelão Pct de 400g	Pct	150	PETYAN	R\$ 3,00	R\$ 450,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta reais					
8	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER: Salgado, tipo água e sal. contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de válida. Pct de 400g	Pct	2200	PREDILLETO	R\$ 3,10	R\$ 6.820,00
Vr.Unit:	três reais e dez centavos					
Vr.Total:	seis mil, oitocentos e vinte reais					
9	COLORIFICO A base de urucum. composição mínima arroz triturado, óleo vegetal, corante natural de urucum. Pacote de 100g. O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto contendo no máximo 10% de sal de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC n°276/2005 pct com 100g	Pct	4000	SÃO MARCOS	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
Vr.Unit:	quarenta centavos de real					
Vr.Total:	um mil e seiscentos reais					
10	DOCE DE BANANA: Em tablete com 300 g (contendo 10 unidades) Em embalagem primaria e secundaria. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução Normativa n° 09/78 da ANVISA	Pct	2000	LIMOEIRO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	quatro mil reais					
11	DOCE DE GOIABA: Em tablete, com 300 g (contendo 10 unidades). Em embalagem dupla protetora. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a Resolução Normativa n° 09/78 da ANVISA	Pct	2000	LIMOEIRO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	quatro mil reais					
12	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS' Grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pct 500g	Pct	8800	CLARAMIL	R\$ 1,40	R\$ 12.320,00
Vr.Unit:	um real e quarenta centavos					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.789884-0
Email: cs@comercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Vr.Total: doze mil, trezentos e vinte reais								
13	LEITE INTEGRAL EM PÓ: Enriquecido com vitaminas A C D. E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS em pacote de 200 g Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA e/ou Ministério da Saúde	Pct	5000	BOM DU LEITE	R\$	2,90	R\$	14.500,00
Vr.Unit: dois reais e noventa centavos								
Vr.Total: quatorze mil e quinhentos reais								
14	LEITE INTEGRAL UHT, 3% de gordura. Composição mínima: leite integral, mix de vitaminas (A,D,E), sabor natural, em embalagem (primária) tetra pack de 1(um) litro, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura	Lt	1000	LÍRIO	R\$	3,60	R\$	3.600,00
Vr.Unit: três reais e sessenta centavos								
Vr.Total: três mil e seiscentos reais								
15	MACARRÃO COMUM TIPO ESPAGUETTI: Em embalagem aluminizada em pacotes de 500 g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto	Pct	17220	PREDILLETO	R\$	2,50	R\$	43.050,00
Vr.Unit: dois reais e cinquenta centavos								
Vr.Total: quarenta e três mil e cinquenta reais								
16	MARGARINA - Com 80% de lipídios. Sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e, aspecto, cheiro de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente apresentando vedação adequada Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA Embalagem de 500 g	Und	300	DELICATA	R\$	3,00	R\$	900,00
Vr.Unit: três reais								
Vr.Total: novecentos reais								
17	ÓLEO DE SOJA: Óleo de soja de primeira qualidade, 100% natural, comestível extrato refinado limpo a embalagem deverá conter externamente dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega peso líquido 900ml	Und	4000	PRIMOR	R\$	6,44	R\$	25.760,00
Vr.Unit: seis reais e quarenta e quatro centavos								
Vr.Total: vinte e cinco mil, setecentos e sessenta reais								
18	VINAGRE: O produto deve conter entre 4% e 6% de ácido acético. E 1%v/v o teor alcoólico máximo do vinagre A embalagem do produto de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem Devem conter registro da data. Embalagem de 750ml	Und	900	SÃO MARCOS	R\$	1,03	R\$	927,00
Vr.Unit: um real e três centavos								
Vr.Total: novecentos e vinte e sete reais								
							Total	R\$ 289.991,00
Valor Total do Lote 01 :R\$ 289.991,00 (duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais)								
Valor Total da Proposta :R\$ 289.991,00 (duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais)								

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 83280-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 LE – 06.789884-0
Email: oslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.
CNPJ: 32.043.610/0001-69
CGF: 06.789.884-0
Data da Abertura: 19 de Abril de 2021
Horário de Abertura: 09:00hs
Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 19 de Abril de 2021.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.043.610/0001-69



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE.
Att. Sr(a). Pregoeiro(a)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.01.1

Handwritten signature and stamp of Pedro Renato Aguiar de Melo ME, CNPJ 32.434.478/0001-16, SENCE-777.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002e do Decreto Federal Nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.04.01.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecermos produtos especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALHO EM CABEÇA: Unidade com aproximadamente 50g, inviolada, livre de insetos, micro organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Peso em Kg	CEASA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 15,60	R\$ 15.600,00
2	BANANA PRATA: Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegras de acordo com a resolução 12/78 da cnpa	CEASA	DUZIA	8500	R\$ 3,26	R\$ 27.710,00
3	BATATA INGLESA: Especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou comum defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	QUILOGRAMA	4800	R\$ 3,25	R\$ 15.600,00

Handwritten signature

Handwritten signature



4	BETERRABA: De ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida	CEASA	QUILOGRAMA	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
5	CEBOLA BRANCA: De 1ª Qualidade, compacta e firme, a granel em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tomem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto	CEASA	QUILOGRAMA	2160	R\$ 3,00	R\$ 6.480,00
6	CENOURA: Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	QUILOGRAMA	4000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
7	CHUCHU: A granel em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tomem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto	CEASA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
8	MAÇA NACIONAL FUJI OU GALA: Produto selecionado consistente ao toque e isenta de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem em outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidades, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA -KG	CEASA	QUILOGRAMA	3000	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
9	REPOLHO VERDE: In natura, cabeças arredondadas, fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem danos por praga ou ferimentos, sem manchas e com coloração uniforme	CEASA	QUILOGRAMA	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: NOVENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 97.480,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME CNPJ 32.434.478/0001-16
AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE



LOTE 04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PÃO TIPO HOT DOG: Peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega	MANDA CARU	PCT	8000	R\$ 3,59	R\$ 28.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: VINTE E OITO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS						R\$ 28.720,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: CENTO E VINTE E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 126.200,00
--	-----------------------

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

NOME DA RAZÃO SOCIAL: PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME

CNPJ: 32.434.478/0001-16

ENDEREÇO: AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

CEP: 63.024-685

CGF: 06.310.685-0

2- REPRESENTANTE LEGAL: Pedro Renato Aguiar de Melo, Brasileiro, solteiro, Eng Agrônomo
CREA 14155-D, Produtor Rural, Residente e domiciliado a Rua Santa Clara, 205 - Bairro Salesianos - Juazeiro do Norte-Ce, cujo CPF 724.896.003-97 e RG 2531141-92

CONTATOS: (088) 99608-5225 / (088) 99707-3591

Email: comercial.verdivita@gmail.com

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME CNPJ 32.434.478/0001-16
AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE



PRAZO DE ENTREGA: 5(CINCO) DIAS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DE ACORDO COM O EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA
HORA DA ABERTURA: 09:00 HORAS
DATA DA ABERTURA: 19/04/2021
juazeiro do norte, 19 DE ABRIL DE 2021

Pedro Renato Aguiar de Melo
ENG. Agrônomo CREA: 4455-9
SENACE - 777. 2007

CPF 724.896.003-97 / RG 2331141-92
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

**PEDRO RENATO
AGUIAR DE
MELO:32434478
000116**

Assinado de forma digital
por PEDRO RENATO
AGUIAR DE
MELO:32434478000116
Dados: 2021.04.19
10:44:41 -03'00'

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



Laredo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.01.0
PROPOSTA ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
SETOR DE LICITAÇÃO

Att. Sr. Pregoeiro

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.01.0
Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2021.04.01.0, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação do Licitante

- Razão social: LFS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA
- CNPJ: 15.099.833/0001-29
- Inscrição Estadual: 065960203
- Endereço completo: Rodovia Br 116, km 23, sn, Bloco 01, Bairro Camará, Aquiraz-Ce
- Telefone: (85) 04012-2993; e-mail: naiara@grupolaredo.com.br)

2. Identificação da Licitante

- Nome: Cristiano Freitas Ribeiro
- CPF: 707.030.513-34
- Telefone: (85) 4012-2993

L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
RODOVIA BR 116, KM 23, S/N
CAMARÁ - CEP 61.700-000
AQUIRAZ - CE/MA
CNPJ 15.099.833/0001-29
CGF 06.596.020-3



3. Objeto: o Objeto é AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
4. Preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VR. VENDA	VR. UNIT.
1	CARNE, bovina, congelada, moída, de primeira, sem osso, com no mínimo 10% de gordura Embalagem: pacote com 500g, em 1 filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 6 meses, carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária PCT	CAMARA	PCT	8500	R\$ 4,87	R\$ 41.395,00
2	OVOS, BANDEJA Com 30 UNID. Especificação: Tipo extra, classe A, branco, Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	TIUUCA	BDJ	700	R\$ 13,96	R\$ 9.772,00
3	PEITO DE FRANGO CONGELADO: Especificação: Peito de frango, de primeira qualidade, congelado. Embalado, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	AVE NOVA	KG	9600	R\$ 8,42	R\$ 80.832,00

Valor total da Proposta: **R\$ 131.999,00 (Cento e trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais)**

Validade da Proposta: 60 dias, conforme estabelecido no edital.

Prazo de entrega: De acordo com o edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direitos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

CRISTIANO FREITAS

Assinado de forma digital por
CRISTIANO FREITAS

RIBEIRO:707030513

RIBEIRO:70703051334
Dados: 2021.04.19 11:24:13
-03'00'

34

Cristiano Freitas Ribeiro

Sócio-Diretor